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Remissvar: Miljömålsberedningens förslag om 
strategi för hur Sverige ska leva upp till åtaganden 
inom biologisk mångfald respektive nettoupptag av 
växthusgaser från markanvändningssektorn 

Bakgrund 
På uppdrag av regeringen har Miljömålsberedningen lämnat förslag till strategi 
för hur Sverige ska leva upp till EU:s åtaganden inom biologisk mångfald 
respektive nettoupptag av växthusgaser från markanvändningssektorn (Land 
Use, Land Use Change and Forestry, LULUCF). Åtagandena har som 
sammantaget syfte att stoppa och vända förlusten av biologisk mångfald. 
Eftersom en stor del av Sveriges landareal består av skog är skogen viktig för 
möjligheten att öka nettoupptaget av växthusgaser i markanvändningssektorn 
och gynna den biologiska mångfalden. Miljömålsberedningen lämnar således 
flera förslag som berör skogen. 

Sammanfattning 
I LULUCF-förordningen har EU fastställt ett mål för unionens nettoupptag av 
växthusgaser inom markanvändningssektorn och fördelat ansvaret för 
nettoupptaget mellan medlemsländerna. Målet har fördelats mellan 
medlemsländerna utifrån medlemslandets andel av EU:s totala brukade 
landareal. Det svenska åtagandet innebär en ökning av nettoupptaget på 4 
miljoner ton CO2e. Miljömålsberedningens uppdrag handlar om hur Sverige ska 
kunna uppfylla sina åtaganden till 2030. 
 
Familjebostäder instämmer i förslaget att SLU (Sveriges Lantbruksuniversitet)  
ska få i uppdrag att utveckla ett verktyg med standardiserade metoder för att 
mäta effekter av exploatering på nettoupptaget av växthusgaser. Bolaget anser att 
uppdraget bör utökas. Det bör även omfatta biologisk mångfald, d v s inte 
avgränsas till enbart kolupptag som i nuvarande skrivning. 

Familjebostäders synpunkter 
Familjebostäder lämnar synpunkter på för bolaget relevanta delar av 
Miljömålsberedningens förslag. 
 
Kapitel 10 
Ett förslag är att SLU får i uppdrag att utveckla verktyg med standardiserade 
metoder för att mäta effekter av exploatering på nettoupptaget av växthusgaser, 
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för att mäta vilken effekt förändrad markanvändning vid exploatering får på 
nettoupptaget av koldioxid. Detta anser bolaget är ett bra förslag. 
Bolaget anser vidare att SLU:s uppdrag att utveckla verktyget bör utökas. Det bör 
även omfatta biologisk mångfald Det bör alltså inte avgränsas till enbart 
kolupptag som i nuvarande skrivning. 
 
Kapitel 11 
Här föreslås att Boverket får i uppdrag att utöka klimatdeklarationen för 
uppförande av nya byggnader med en separat redovisning av mängden kol i 
långlivade byggprodukter som byggts in i byggnaden. 
Denna information bedömer Familjebostäder skulle kunna tillgängliggöras 
genom Skogsvårdsstyrelsen, och inte gå genom klimatdeklarationerna. 
Klimatdeklarationerna ska främst riktas till att göra kvalitetssäkrade 
klimatberäkningar, med syfte att minska klimatpåverkan. Att tillföra ytterligare 
information om separata material anser bolaget inte är relevant här. 
 
AB Familjebostäder 
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